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درمکتب امام

ما انقلاب‌مان را صادر می‌کنیم
ما به تمام جهان تجربه‌هايمان را صادر مى‏كنيم و نتيجه مبارزه 
و دفاع با ستمگران را بدون كوچك‌ترين چشمداشتى، به مبارزان 
راه حق انتقال مى‏دهيم و مسلماً محصول صدور اين تجربه‏ها، جز 
شكوفه‏هاى پيروزى و استقلال و پياده شدن احكام اسلام براى 

ملت‌هاى دربند نيست.
صحیفه امام؛ ج20؛ ص325

 درباره انتصاب‌های غیرقانونی
رئیس‌جمهور از پاسخ به سؤال کیهان

طفره رفت

در روزهای گذشته کاخ سفید در یک اطلاعیه اعلام کرد که اف‌بی‌آی 
توانسته دومین ترور رئیس‌جمهور سابق و نامزد حزب جمهوری‌خواه در 
انتخابات آمریکا را خنثی کند. بر اساس این بیانیه، فردی مسلح در ۳۶۵ 
تا ۴۵۷ متری محل بازی ترامپ قرار داشت و عوامل »سرویس مخفی« 

پس از مشاهده فرد مظنون چهار گلوله به سمت وی شلیک کردند.
در طول دو ماه این برای بار دوم است که ادعا شده که برخی در تلاش 
هستند تا ترامپ را ترور کنند. در هر دو پرونده ترور ناموفق برخی محافل خبری 
تلاش کرده‌اند پای ایران را نیز به این ماجرا باز کنند. بار اول شبکه آمرکیایی 
س‌یان‌ان این ادعا را مطرح کرده و برای بار دوم شبکه اینترنشنال که نزدکی به 
موساد است با راه انداختن کی نمایش رسانه‌ای برای این حوادث سیاسی عجیب 

در آمرکیا صحنه‌پردازی کرده است.
وب‌سایت رادیوفردا ارگان رسانه‌ای سازمان سیا نیز پس از ترور اول در کی 
پرونده خبری به نقش احتمالی تهران در ترور ترامپ پرداخته است، این رسانه 
آمرکیایی نوشته بود که ترور ترامپ م‌یتواند بخشی از عملیات »انتقام سخت« 

از عواملی باشد که در ترور شهید سلیمانی در فرودگاه بغداد نقش داشته‌اند.
واکاوی یک پرونده رازآلود!

با گذشت حدود دو ماه و نیم از ترور ناموفق دونالد ترامپ رئیس‌جمهور 
سابق آمرکیا و نامزد کنونی انتخابات ریاست جمهوری این کشور، اف‌ب‌یآی 
نتایج تحقیقات خود را در این خصوص تشریح کرده است. مقامات پلیس فدرال 
م‌یگویند عامل سوءقصد به جان دونالد ترامپ، به تنهائی عمل کرده و هیچ 

نشانه‌ای از مداخله خارجی در این عملیات وجود ندارد.
توماس کروکس ۲۱ ساله، روز ۱۳ ژوئیه در جریان تجمعی انتخاباتی در شهر 
باتلر در پنسیلوانیا به سوی رئیس‌جمهور سابق آمرکیا که نامزد انتخابات است 
تیراندازی کرد. در آن تیراندازی کی نفر کشته شد، دو نفر به طور جدی مجروح 
شدند و کی گلوله گوش ترامپ را خراش داد. پس از آن، رئیس‌جمهور سابق 
آمرکیا برای ثانیه‌هایی در مقابل دوربین‌ها ایستاد و از استقامت و اراده خود در 
راه نجات کشورش سخن گفت! اکنون شاهد روایتگری پلیس فدرال آمرکیا از 
پشت پرده ماجرا هستیم. روایتی که به جای پاسخگویی به سؤالات و ابهامات 

اصلی، نوعی بازخوانی از ماجرا و ساده‌سازی آن است!
مقامات ارشد اف‌ب‌یآی در کی کنفرانس خبری در روز چهارشنبه هفته 
گذشته تایکد کرده‌اند که انگیزه مهاجم در این سوءقصد همچنان مجهول 
است و گفتند که توماس کروکس- مهاجم ۲۰ ساله- »مخلوطی از عقاید« را 
داشت. استفاده مقامات پلیس فدرال از کلیدواژه »مخلوطی از عقاید«، منبعث 
از پارادوکسکیال بودن عقاید و باورهای عامل ترور بوده است. نکته اساسی اینکه 
توماس کروکس هوادار حزب جمهور‌یخواه بوده و حتی در سال ۲۰۲۱ حدود 
۱۵ دلار به این حزب )در قالب کم‌کهای فردی هواداران حزب جمهور‌یخواه( 
کمک کرد. بر اساس گزارش ب‌یب‌یسی، پلیس فدرال آمرکیا تاریخ جست‌وجوهای 
اینترنتی کروکس را توضیح داد و عکس‌هایی از تفنگی که از آن استفاده کرد و 

وسایل انفجاری دست‌ساز که در خودرو او پیدا شد را منتشر کرد.
اصل‌یترین ابهام پلیس فدرال، معطوف به انگیزه کی جمهور‌یخواه طرفدار 
ترامپ مبنی بر قتل اوست! یکی از موضوعاتی که برخی رسانه‌های آمرکیایی پس 
از وقوع ترور به آن اشاره کردند، معطوف به غیرطبیعی بودن یا نبودن عامل این 
اقدام بوده است. ابهام اصلی این بود که آیا کروکس چنین عملیاتی را آگاهانه 
صورت داده یا در زمان ترور، وضعیت طبیعی نداشته است. نتایج آزمایش‌ها 
نشان داد که توماس کروکس پیش از حمله از هیچ‌ نوع مخدر یا الکل استفاده 

نکرده بود؛ بنابراین، وی در زمان انجام عملیات دارای سلامت عقلی بوده است.
ابهام اول؛ بی‌پاسخ در گزارش اف‌بی‌آی

اما کماکان ابهام اصلی درخصوص ترور ترامپ، به قوت خود باقی ‌است و 
اف‌ب‌یآی نیز قاعدتاً اراده‌ای در پاسخگویی به آن ندارد. این ابهام، معطوف به 
نحوه عملیات و آزادی عمل )هر چند محدود( به عامل ترور ناموفق رئیس‌جمهور 

سابق آمرکیا بوده است.
کروکس در مزرعه رالی باتلر، حدود شش دقیقه روی پشت‌بام ساختمان 
مجاور محل سخنرانی ترامپ حضور داشت و قبل از اینکه بر اثر شلکی 
ت‌کتیراندازهای سرویس مخفی کشته شود، هشت گلوله به سمت ترامپ شلکی 
کرد. طبق گزارش‌هایی که رسانه‌ها پس از وقوع حادثه منتشر کردند، برخی 
حضار نسبت به حضور وی در پشت‌بام ساختمان کناری و مشرف به محل حادثه 
مشکوک بوده و حتی محافظان ترامپ و نیروهای پلیس حاضر در محل سخنرانی 

این نامزد انتخاباتی در پنسیلوانیا را نسبت به این موضوع آگاه کرده بودند.
سؤال اصلی اینجاست که آیا با کی حادثه مدیریت شده )ترور محدود( 
رو‌به‌رو بوده‌ایم که عامل آن نیز به صورت ناخواسته در آن پازل تعریف و قربانی 

این بازی شده است؟
نباید فراموش کرد که حادثه ترور ترامپ منجر به افزایش تصاعدی آرای 
وی در بین رأ‌یدهندگان مستقل گردید و موازنه نظرسنج‌یها را به سود وی 
تثبیت و حتی ارتقا داد. همچنین ایالت محل حادثه ترور، یعنی پنسیلوانیا که 
دارای ۲۰ رأی الکترال بوده و یکی از ایالات خاکستری و سرنوشت‌ساز انتخابات 
ریاست جمهوری آمرکیا محسوب م‌یشود، تبدیل به بستر رشد آرای حزب 
جمهور‌یخواه و نامزد آن گردید. با این حال پس از کناره‌گیری جو بایدن از 
رقابت‌های انتخاباتی و جایگزینی کامالا هریس، جو ناشی از ترور ترامپ در این 

ایالت و دو ایالت مهم دیگر یعنی ویسکانسین و میشیگان فروکش کرد.
ابهام دوم؛ مهم‌تر از ابهام اول!

ابهام دوم، معطوف به رفتار پلیس پس از حادثه بوده است. رئیس دفتر 
اف‌ب‌یآی در پیتسبورگ در این نشست خبری به انتقادات درباره پاکسازی فوری 
صحنه جرم و تحویل فوری جسد توماس کروکس به خانواده‌اش هم پاسخ داد 
و مدعی شد که روش استاندارد پاکسازی صحنه‌های قتل و ترور همین است و 
جسد کروکس نیز پس از تکمیل مراحل کالبدشکافی به خانواده‌اش تحویل داده 

شد، چون نگهداری بقایای انسان برای مدتی نامحدود روشی استاندارد نیست.
با این حال پلیس فدرال حتی در مواردی که حادثه‌ای مشکوک یا مبهم رخ 
م‌یدهد، از پاکسازی فوری محل حادثه اجتناب مک‌یند و حتی جسد فرد قاتل 
)در صورت کشته شدن در محل حادثه( را با هدف بررس‌یهای تکمیلی از جمله 
آزمایش‌های سم‌شناسی و پرسش‌های هدفمند از خانواده و نزدکیان وی تحویل 
نم‌یدهد. بدیهی است که ترور ترامپ با توجه به جایگاه سابق و کنونی وی، یکی 
از حساس‌ترین پرونده‌های امنیتی در آمرکیا محسوب م‌یشود و ساده‌سازی 

صحنه ترور وی، موضوعی نیست که بتوان به راحتی از کنار آن عبور کرد.
اکنون کی کارگروه در کنگره، شامل نمایندگان جمهور‌یخواه و دموکرات، 
در حال بررسی نقایص امنیتی هستند که راه را برای سوءقصد به جان دونالد 
ترامپ باز گذاشته است. با این حال علاوه ‌بر نقایص امنیتی، فرامتن و بستری 
که این نقایص در آن ظهور و بروز پیدا کرده نیز اهمیت دارد! به عبارتی گویاتر، 
باید مشخص شود کدام بخش از حادثه »ناگهانی«، کدام بخش »تصنعی«، کدام 

بخش »مدیریت‌شده« و کدام بخش »طبیعی« بوده است!
متعاقباً باید نقش هر کی از نهادهای وابسته به آژانس امنیت ملی آمرکیا 
در این حوزه‌ها مشخص شود. شاید حتی طرح این سؤالات تا دهه‌ها »عبور از 
خطوط قرمز اطلاعاتی« در واشنگتن تلقی گردد و رسانه‌های وابسته به دو حزب 
دموکرات و جمهور‌یخواه نیز انگیزه و حوصله‌ای برای ورود به آنها نداشته باشند، 
اما مسجل است که بخش‌هایی از قطعات پازل ترور ترامپ با کیدیگر همخوانی 

و همپوشانی ندارد.
با این همه باز کردن پای ایران با هدف لاپوشانی در ابعاد ترورهای سریالی 
ترامپ آن هم با هدایت رسانه‌های نزدکی به گروهک تروریستی منافقین معنای 
خاصی داشته و گویی لابی نفاق در تلاش است در آستانه سفر رئیس‌جمهور به 
نیویورک با ایجاد حواشی واهی مانع از تحقق برنامه‌های مسعود پزشیکان در 

مجمع عمومی سازمان ملل شود.
به گزارش مشرق، ب‌یشک پرونده مجازات عوامل ترور شهید سلیمانی باز 
بوده و تهران طبق برنامه همه آنها از جمله دونالد ترامپ متهم ردیف اول 
را مجازات خواهد کرد، اما تلاش برخی عناصر ضدایرانی برای جهت‌دهی به 
سیاست خارجی آمرکیا پس از تحولات سیاسی در ایران قابل تأمل است. تلاش 
برای چسباندن پرونده ترور ترامپ به ایران ب‌یشباهت به کی خرابکاری خاص 

قبل از سفر رئیس‌جمهور به عراق نیست!

 چهک‌سانی می‌خواهند پای ایران را
 به پرونده ترور ترامپ باز کنند؟

رئیس‌جمهور درباره بالا بودن متوسط سن اعضای 
دولت که بالای ۵۹ سال است و استفاده از نیروهای جوان 
در معاونت‌های وزارتخانه‌ها، بیان کرد: این حرف کاملا 
درستی است، بنا را بر این گذاشته بودیم که میانگین 
سنی وزرا ۵۵ سال باشد. ولی در فراخوان‌هایی که دادیم 
و عزیزانی که برای ما سوابق فرستادند و تیم‌هایی که این 
سوابق را بررسی می‌کردند، حدود ۲۰ تیم بودند که گفته 
بودیم می‌توانند به ما کمک کنند، شرح حال ارائه بدهند.

مسعود پزشیکان، رئیس دولت چهاردهم در نخستین 
نشست خبری خود که با حضور بیش از ۳۰۰ خبرنگار از 
رسانه‌های داخلی و خارجی در محل سالن اجلاس سران 
کشورهای اسلامی برگزار شد، درباره رونق تولید اظهار کرد: از 
نظر کارشناسان برای حل مشکلات کشور نیازمند سرمایه‌گذاری 

خارجی هستیم.
وی با بیان اینکه در رابطه با ناترازی، امکان ادامه وضعیت 
اقتصادی کشور با این روند روز به روز بدتر م‌یشود. در حوزه انرژی، 
 پولی و محیط زیست ناترازی داریم و اگر رها کنیم روز به روز 
وضعیت بدتر م‌یشود، ابراز کرد: از شما رسانه‌ها م‌یخواهیم برای 
حل ناتراز‌یهای کشور به ما کمک کنید و ایده دهید. اگر بگوییم 
به ناترازی دست نزنید صدا بلند م‌یشود و امکان برون‌رفت از این 

مشکلات وجود نخواهد داشت.
قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین عملیاتی خواهد شد

رئیس‌جمهور همچنین در ادامه این نشست با اشاره به رابطه 
بسیار خوبی جمهوری اسلامی ایران با کشور چین، گفت: بیشتر 

ارتباطات ما با چین، روسیه و کشورهای همسایه است.
پزشیکان افزود: کاری که چین در ارتباط با میانجیگری 
میان ما و عربستان سعودی برای حل مشکلات انجام داد، قدم 

بزرگ برای هماهنگی در منطقه است.
وی با بیان اینکه موافقتنامه مشترک ۲۵ ساله ایران و چین، 
نیازمند عملیاتی شدن است، تصریح کرد: به عنوان رئیس‌جمهور 
مصمم هستم آن چیزی که نوشته شده و قرار بود اجرا شود، 

دلیل اجرا نشدن آن را بررسی کنیم تا اجرائی و عملیاتی شود.
 در مقابل دیدگان دنیا، اسرائیل نسل‌کشی می‌کند 

و کسی هم اعتراض نمی‌کند
پزشیکان در پاسخ به اینکه »کارشناسان بر این باورند که 
ایران موشــ‌کهای ‌هایپرسونکی به انصارالله یمن داده است و یا 
تکنولوژی را به آنان انتقال داده است؛ آیا در بحبوبه جنگ غزه 
و اسرائیل آزمایش موش‌ک هایپرسونکی از یمن علیه غزه انجام 
داده است؟« عنوان کرد: رفتن نیروی انسانی به یمن با کی 
هفته تاخیر انجام خواهد شد؛ موشک چطور به آنجا رفته و آنها 

ندیده‌اند. ما در ایران از نوع موشــ‌ک هایپرسونکی که انصارالله 
یمن علیه اسرائیل به کار گرفته است، نداریم.

وی در ادامه تایکد کرد: در مقابل دیدگان دنیا، اسرائیل 
نسلک‌شی مک‌یند و کسی هم اعتراض نمک‌یند. اگر غرب نسبت 
به امنیت اسرائیل نگران است چرا نسبت به غزه و فلسطین 
نگران نیست. جهان نباید اجازه دهد کی گروه با قدرت خود و 
پشتیبانی قدرت‌ها مردم ب‌یگناه را نابود کنند و بعد نگران این 

باشند که ایران به آنها موشک داده است.
بالا بودن سن کابینه حرف درستی است!

علاوه‌ بر اینها، رئیس‌جمهور درباره بالا بودن متوسط سن 
اعضای دولت که بالای ۵۹ سال است و استفاده از نیروهای 
جوان در معاونت‌های وزارتخانه‌ها، بیان کرد: این حرف کاملا 
درستی است، بنا را بر این گذاشته بودیم که میانگین سنی 
وزرا ۵۵ سال باشد. ولی در فراخوان‌هایی که دادیم و عزیزانی 
که برای ما سوابق فرستادند و تیم‌هایی که این سوابق را بررسی 
مک‌یردند، حدود ۲۰ تیم بودند و به همه کسانی که گفته بودیم 

م‌یتوانند به ما کمک کنند، شرح حال ارائه بدهند.
پزشیکان اضافه کرد: مدیران ما معمولا طول عُمر زیادی 
ندارند و در روند سازمان پله به پله بالا نم‌یآیند، لذا تعداد 
مدیرانی که بر اساس ثبات سازمان در سیستم هستند، خیلی 

کم است. 
وی با بیان اینکه به وزرا گفته‌ایم تا از نخبگان، دانشجویان 
و افراد جوان در کنار خود استفاده کنند، گفت: این رویه سبب 
خواهد شد همراه معاونان تجربه‌ای کسب کنند؛ در مراحل 
پایین‌تر هم به جوانان میدان بدهند تا رشد کنند ضمن آنکه در 

حین رشد، آموزش‌های لازم را ببینند.
موضوع رانت، فساد، رشوه، زمین‌خواری و قاچاق را 

پیگیری می‌کنیم
در ادامه نیز، رئیس‌جمهور درباره رانت، فساد، رشوه، 
زمین‌خواری و قاچاق اظهار کرد: عده‌ای را مسئول بررسی 
آنها کرده‌ایم و شنبه در این خصوص جلسه داریم. البته وقتی 

نایب‌رئیس ‌مجلس بودم، این مباحث را پیگیری مک‌یردم.
پزشیکان اضافه کرد: آنچه مردم از آن گلایه دارند، رانت‌ها، 
رشوه‌ها و دزد‌یهاست که اگر حل شود، آرامش در مردم 

 ایجاد و ثبات فکری و امنیتی نیز در جامعه ایجاد م‌یشود. 
بر همین اساس به دنبال ایجاد شاهراه‌ها هستیم و اگر بتوانیم 
زیرساخت‌های حمل‌ونقلی را چنان ایجاد کنیم که به هم متصل 

شوند و ناتراز‌یها را اصلاح کنیم، »شق‌القمر« کرده‌ایم.
در مقابل قدرت باید قدرت داشته باشیم 

وی در ادامه نیز افزود: در مقابل قدرت باید قدرت داشته 
باشیم تا بتوانیم بمانیم. ما برای حفظ امنیت مردم و کشورمان 
نیاز به قدرت دفاعی داریم، ما هیچ‌وقت شروعک‌ننده هیچ جنگی 
نبودیم شما ۲۰۰ سال گذشته را نگاه کنید. قدرت دفاع‌یمان 
را که بتوانیم از مردم‌مان دفاع کنیم از دست نخواهیم داد، مگر 

اینکه همه خلع سلاح شوند.
در مدت یک سال با حرکتی بسیجی

مشکل مناطق محروم از مدرسه را حل خواهیم کرد
رئیس‌جمهور در پاسخ به سؤالی دیگر در مورد موضوع 
عدالت و ایجاد توازن بین مدارس دولتی و خصوصی، گفت: روند 
اصلاح بسته به هدف، نیاز به زمان دارد.  قابل قبول نیست که 
افراد مناطق محروم نتوانند رشد کنند و به دانشگاه بروند و 
افرادی که با پول و مدارس ویژه بالا م‌یآیند تمام، کرســ‌یها 
را بگیرند. پزشیکان ابراز کرد: تصمیم گرفتیم همراه با قرارگاه 
خاتم، بنیاد مستضعفان و چند نهاد زیر نظر مقام معظم رهبری، 
با حرکت بسیجی برای تمام شهرهایی که منطقه محروم هستند 
و مدرسه ندارند برنامه‌ریزی کنیم و این مشکل را در عرض 
‌کیسال حل کنیم. برای این موضوع باید از نرم‌افزاری، فضا و 

تجهیزات و معلمان و روش آموزش، اصلاحات انجام شود.
نماینده‌ای از برنامه و بودجه برای نظارت بر اجرای برنامه هفتم 

در هر وزارتخانه حضور می‌یابد
وی در پاسخ به این سؤال که »با توجه به مصوبه مجلس 
درخصوص کمیته راهبری برنامه توسعه، این کمیته چه زمانی 
تشیکل خواهد شد؟« عنوان داشت: قانون برنامه برای هر 
وزارتخانه بند به بند مشخص شده است، دستورالعملی به وزرا 
ابلاغ شد و قرار است نماینده‌ای از برنامه و بودجه برای نظارت 

حضور داشته باشد.
روسیه ارتباط راهبردی با ما دارد

رئیس‌جمهور همچنین درباره سفر وی به مسکو و حضور 

در سران عضو برکیس و توسعه روابط با روسیه، گفت: ارتباط 
ما با روسیه، چین و کشورهایی که در دوران تحمیل تحریم 
ناجوانمردانه‌ به ملت ما کمک کردند، بسیار خوب بوده و این 
همکاری را با قدرت ادامه م‌یدهیم. این‌گونه نیست که اگر با 
دنیا گفت‌وگو، صلح و معامله کنیم، دوستانمان را فراموش کنیم.
پزشیکان افزود: روسیه هم همسایه ماست هم ارتباطات 
مناسب اقتصادی، اجتماعی و راهبردی با ما دارد و این دیدارها 
م‌یتواند مصوبات و نگاهی که شهید رئیسی و وزارت امور خارجه 

داشت را عملیات‌یتر و اجرائ‌یتر کنیم.
وی تایکد کرد: مطمئن هستم اگر با کشورهای برکیس 
و منطقه‌ای تعامل کنیم، تحریم‌های ناجوانمردانه‌ای که بر ما 

تحمیل مک‌ینند، نخواهد توانست اثرگذار باشد.
رئیس‌جمهور گفت: دوست نداریم با دیگران اختلاف و قطع 
رابطه کنیم اما دوست هم نداریم کسی به ما زور بگوید و زیر 

بار زور برویم.
با عراق به لحاظ فرهنگی، رفتاری، اخلاقی مثل هم هستیم

پزشیکان در ادامه درباره اینکه آیا سازوکاری وجود دارد 
برای اینکه بتوانید توافقنامه‌های خودتان را با عراق به صورت 
پایدار داشته باشید و بتوانید توافقنامه‌ها و به‌خصوص راه‌آهن 
شلمچه - بصره را عملیاتی کنید؟ تصریح کرد: وقتی که به عراق 
رفتیم خیلی با هم صمیمی بودیم و احساس مک‌یردیم به لحاظ 
فرهنگی، رفتاری، اخلاقی و باوری مثل هم هستیم و چندان با 
هم تفاوتی نداریم، به‌خصوص در مرزها، این‌طرف مرز و آن‌طرف 

مرز با هم قوم و خویش هستند.
وی تایکد کرد: قرار شده آنها امنیت را حفظ کنند، ما هم 
امنیت را حفظ کنیم و ارتباطمان را درست کنیم و اقتصاد خوبی 
داشته باشیم و در تمام زمینه‌هایی که امکان دارد به همدیگر 
کمک کنیم در حالی که آمرکیا دلش م‌یخواهد ما با هم دعوا 

کنیم، ما اگر عاقل باشیم با هم دعوا نخواهیم کرد.
غرب در مذاکرات هسته‌ای

 به چهارچوب‌های خود پایبند نیست
رئیس‌جمهور افزود: در مورد مذاکرات هسته‌ای، ما پایبند 
همان چهارچوب‌هایی هستیم که آنها م‌یخواهند، اما آنها پایبند 
چهارچوب‌های خود نیستند. نم‌یشود ما عمل کنیم، اما آنها 

عمل نکنند، ما به چهارچوب‌های قانونی عمل کردیم آنها پاره 
کردند، ما که نم‌یخواهیم دعوا کنیم، ما دنبال ساح هسته‌ای 
نیستیم، اما حاضر نیستیم که به ما زور بگویند. حاضر نیستیم 
که بپذیریم اسرائیل را تا دندان مسلح کنند و هر وقت صحبت 
کردیم بگویند که م‌یزنیم، بیخود مک‌ینند بزند، ما هم م‌یزنیم.

 رسانه‌های غربی با افکار مردم بازی می‌کنند
پزشیکان در پاسخ به سؤال در مورد اقدامات ایران برای 
توقف تجاوزگری رژیم صهیونیستی، ابراز کرد: ما با برادران 
مسلمان در این رابطه جلسه گذاشته‌ایم. با رؤسای جمهور و 
نخست‌وزیران کشورهای اروپایی هم صحبت کردم آنها وعده 
دادند که  این هفته این موضوع حل شود، اما در واقع روند را 

طولانی مک‌ینند.
وی با بیان این که اسرائیل همچنان به روند نسلک‌شی ادامه 
م‌یدهد، گفت: باید مسلمانان با هم  وحدت داشته باشند و به 
آنها »اولتیماتوم« بدهند. رسانه‌های غربی با افکار مردم بازی 
مک‌ینند. در ظاهر م‌یخواهند صلح کنند اما پشت پرده اسرائیل 

را مجهز مک‌ینند!
غرب به تعهداتش طبق برجام عمل کند

 ما هم به تعهداتمان عمل می‌کنیم
رئیس‌جمهور در پاسخ به خبرنگار آسوشیتدپرس در مورد 
تولید اورانیوم با غنای ۶۰ درصد و پاسخ ایران به نگران‌یهای 
آژانس، مطرح کرد: بارها گفتیم ما دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم، 
ما به دنبال رفع نیازهای علمی و تکنیکی خودمان هستیم، به 
چارچوب برجام پایبند بودیم و به دنبال حفظ آن چهارچوب 

هستیم.
پزشیکان با بیان اینکه غرب با پاره کردن برجام، ما را به 
انجام کاری که نم‌یخواهیم واداشتند، ادامه داد: اگر ادامه ندهند 
ما هم ادامه نم‌یدهیم. به تعهدی که نوشته شده پایبند باشند، 

ما هم به تعهداتمان عمل مک‌ینیم.
آمریکا به حقوق ملت ایران احترام بگذارد و توطئه نکند

وی درباره اینکه »پیام صریح و روشن شما به آمرکیا 
که نشان دهید آمادگی همکاری و تعامل بین‌المللی دارید، 
چیست؟« تایکد کرد: به حقوق مردم ما احترام بگذارند و برای 

کشورمان توطئه نچینند.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه هدف از انقلاب، زندگی مردم با 
عزت و سربلندی است، گفت: آنها کاری نکنند که این روند به 
هم بریزد، چرا که نه در فکر کشورگشایی و نه در فکر صدور 
انقلاب به جهان هستیم و اگر آنها اجازه دهند که در کشور 
خودمان زندگی کنیم، رفتار و زندگی و برخورد ما م‌یتواند الگو 

باشد.

 پزشکیان در نشست خبری مطرح کرد

بالا بودن سن کابینه حرف درستی است!

عکس: محمد علی شیخ زاده

* جان بولتون، مشاور پیشین امنیت 
پیشین  نماینده  و  سفید  کاخ  ملی 
آمریکا در سازمان ملل در مقطع فتنه 
88 گفته بود: »این ناآرامی‌های ایران 
در سال 88 بود که گزینه تحریم ایران 
را که بیش از دو سال از دستور کار 
خارج شده بود، مجدداً به روی میز 

برگرداند.« 
* روزنامه آمریکایی نیویورک‌تایمز 
سال 95 فاش کرد که فتنه ۸۸ 
برای  سفید  کاخ  تشویق  اصلی  عامل 
تحریم‌های کم‌سابقه علیه ایران بود.

* رئیس‌جمهور در جریان نشست خبری 
دیروز، در پاسخ به کیهان درباره انتصاب 
غیرقانونی فتنه‌گران در دولت، پیرامون فتنه 
88 بحث کرد اما آن را اعتراض و عیب در 
وجود اهل فتنه نامید و نشان داد آنچه ارائه 
کرد یا خطا در ادراک مسئله است یا عدم 
پذیرش حقیقت. پزشکیان از پاسخ به کیهان 
طفره رفت و باید پرسید؛ شعار »انتخابات 
است«،  نشانه  نظام  اصل  است-  بهانه 
بی‌حرمتی به تصویر امام راحل و پشتیبانی 
افراطیون مدعی اصلاحات از اینها عیب و 

اعتراض است؟ یا غلط فتنه و براندازی؟

سرویس سیاسی ـ
دیروز،  نشست خبری  جریان  در  رئیس‌جمهور 
در پاسخ به کیهان پیرامون فتنه 88 بحث کرد اما 
آن را اعتراض و عیب در وجود اهل فتنه نامید و 
نشان داد آنچه ارائه کرد یا خطا در ادراک مسئله 
است یا عدم پذیرش حقیقت. پزشکیان از پاسخ 
به کیهان طفره رفت و باید پرسید؛ شعار »انتخابات 
بهانه است- اصل نظام نشانه است«، بی‌حرمتی 
افراطیون مدعی  امام راحل و پشتیبانی  به تصویر 
اصلاحات از اینها عیب و اعتراض است؟ یا غلط فتنه 

و براندازی؟
دیروز در نشست خبری رئیس‌جمهور، وقتی نوبت به 
یکهان رسید، خبرنگار ما در جایگاهی که در فاصله‌ای 
نه‌چندان دور از محل حضور پزشیکان قرار داده شده 
بود، حاضر شد و خطاب به او بیان داشت؛ »جناب 
آقای دکتر پزشیکان؛ زیارت قبول. انتخاب جنابعالی 
به ریاست‌جمهوری را هم تبرکی عرض مک‌ینیم. آقای 
رئیس‌جمهور؛ مستحضرید که حضور افراد زاویه‌دار با 
مبانی انقلاب و نظام در پست‌های کلیدی، م‌یتواند 
موقعیت دولت را با خطر جدی رو‌به‌رو کند. حضرت 
آقا نیز بارها درباره بهک‌ارگیری افراد زاویه‌دار و بدسابقه 
هشدار داده‌اند. اما متاسفانه شمار زیادی از فعالان فتنه و 
حامیان اغتشاشات در دولت شما پست و مقام گرفته‌اند. 
این واقعیت تلخ، با مواضع اعلام‌شده حضرتعالی در تضاد 

است. آیا از این انتصاب‌ها باخبرید؟!«
به دنبال بیان سؤال، پاسخ رئیس‌جمهور جملات زیر 

بود؛
ـ آن چیزی که شما م‌یگویید فتنه، حالا من با 
هر نگاهی در کی صفی اعتراضی کردم، شما در صف 
دیگری اعتراض دیگری کردید، شما تصور مک‌ینید حق با 

شماست، طرف مقابل تصور مک‌یند حق با اوست.
ـ آنها همدیگر را کشتند، رسول خدا فرمودند بیایید برادر 
شوید، ما که همدیگر را نکشتیم، حالا در کی جریانی من 
کی اعتراضی داشتم، شما هم اعتراض دیگری داشتید، 
اصلا این همسو هم نبود، حالا ما نگاه‌مان این است، 
چشم‌اندازی که مقام معظم رهبری تعریف فرمودند، 
سیاست‌هایی که ابلاغ کردند، برنامه‌ای که وجود دارد، 

همه بر اساس آن عمل خواهیم 
کرد. 

ـ حالا اگر یکی در گذشته بر 
اساس نگاهی که شما دارید و 
شاید هم اصلا بگوییم حق هم با 
شماست اما این آدم توانمندی 
است و م‌یخواهد کمک کند، 
بگوییم نه تو بمان کنار چون در 
گذشته‌ آنچنانی این موضع را 
داشتی. پس چطور م‌یخواهیم 
وحدت کنیم؟ چطور م‌یخواهیم 

وفاق داشته باشیم؟
ـ قرار نیست به خاطر اشتباه 
ما آدم‌ها را کنار بزنیم. در 
نتیجه الان اگر م‌یخواهیم 
وفاق ایجاد کنیم یعنی بپذیریم 

ما عیب‌هایی داشتیم، این عیب‌ها را نادیده م‌یگیریم، 
کنار هم م‌یآییم، بر اساس چارچوب قانون، سیاست و 
رهنمودهای مقام معظم رهبری عمل خواهیم کرد. اگر 

خلاف آن سیاست عمل کردند، ما برخورد کنیم.
ـ یک گفته حق با این طرف است با این طرف نیست؟ 
هرکسی م‌یگوید حق با من است، ما باید کوتاه بیاییم زیر 
لوای اعتقاد به اسام و رهنمودهای مقام معظم رهبری. 
بپذیریم آن چارچوب را عمل کنیم. عیب همدیگر را 
نگوییم، سعی کنیم نقاط مشترک و محکمی که داریم 

را پشتیبانی کنیم.
شعار »انتخابات بهانه است - اصل نظام نشانه است« 

عیب و اعتراض است؟ یا غلط فتنه و براندازی؟
آن‌طور که آشکار شد، رئیس‌جمهور در پاسخ، پیرامون 
فتنه 88 بحث کرد اما آن را اعتراض و عیب در وجود اهل 
فتنه نامید و نشان داد آنچه ارائه کرد یا خطا در ادراک 
مسئله است یا عدم پذیرش حقیقت. رئیس‌جمهور از 
پاسخ به یکهان طفره رفت و باید پرسید؛ شعار »انتخابات 
بهانه است- اصل نظام نشانه است« عیب و اعتراض است؟ 
یا غلط فتنه و براندازی؟ اوباش از حامیان مدعی اصلاحاتِ 
فتنه جرأت گرفتند و به تصویر امام عظیم‌الشأن ب‌یحرمتی 
کردند، پرچم‌های حضرت اباعبدالله الحسین)علیه‌السلام( 

را در روز عاشورا آتش زدند، 
این  م‌یگوید  ما  رئیس‌جمهور 
نگاه شماست، این بر اساس 
نگاهی است که شما دارید... 
آن حامیان فتنه امروز توانمند 
هستند و م‌یخواهند کمک 
کنند، پس چطور م‌یخواهیم 
وفاق داشته باشیم؟ این 

عیب‌ها را نادیده م‌یگیریم!
 فتنه 88 عامل اصلی تشویق 

کاخ‌سفید برای تحریم‌ها
رئیس‌جمهور،  آقای 
در  دقیقاً  قطعنامه 1929 
سالگرد فتنه 88- 25 خرداد 
1389)ژوئن 2010(- صادر 
کلینتون،  هیاری  شد، 
وزیر خارجه وقت آمرکیا 
در پاسخ به سؤال خبرنگار 
پرسیده  که  واشنگتن‌پست 
بود قطعنامه ۱۹۲۹ شورای 

امنیت علیه ایران چه اثر قابل‌توجهی دارد؟ گفته بود: این 
قطعنامه در حمایت از جنبش سبز صادر شده است.)!( 

بدانید که جان بولتون، مشاور پیشین امنیت ملی 
کاخ‌سفید و نماینده پیشین آمرکیا در سازمان ملل در 
مقطع فتنه 88 گفته بود: »این ناآرام‌یهای ایران در سال 
88 بود که گزینه تحریم ایران را که بیش از دو سال از 
دستورکار خارج شده بود، مجدداً به روی میز برگرداند.« 

به علاوه، روزنامه آمرکیایی نیویورک‌تایمز سال 95 
فاش کرد که فتنه ۸۸ عامل اصلی تشویق کاخ‌سفید برای 

تحریم‌های کم‌سابقه علیه ایران بود.
آقای پزشیکان، عوامل فتنه 88 تحریم را سر سفره 
ملت گذاشتند، شما معتقدید اعتراض رخ داده و عیب 
وجود دارد؟ آن عده از فتنه‌گرانی که آنها را بهک‌ار 
گرفته‌اید، با این سابقه سیاه م‌یخواهند »زیر لوای اعتقاد 
به اسلام و رهنمودهای مقام معظم رهبری« عمل کنند؟

جان میک‌کن، سناتور معروف آمرکیایی خرداد 89 
پس از تصویب قطعنامه 1929 در بنیاد ملی دموکراسی 
قطعنامه  »بالاخره  گفت: 
تحریم‌های بیشتر علیه ایران به 
تصویب رسید... ما باید در کنار 
جنبش سبز بایستیم، لازم است 
که اهداف آنان را اهداف خود 
بدانیم. منافع آنان منافع ماست 
و تلاش‌هایشان، تلاش‌های ما.«

آنها که فتنه 88 را انکار 
مک‌ینند، بدانند میان سران 
فتنه و اوباما نامه‌نگاری شده بود 
و آنها کشور را تحت »حکومت 
استبدادی«، »رژیمی ‌‌خشن« 
و »دکیتاتوری« توصیف کرده 
سبز  جنبش  نمایندگان  بودند. 
بودند  گفته  آمرکیا‌ییها  به 
به‌صورت  باید  ایران  تحریم 

شوک وارد شود!
افزون بر اینها، استوارت لوی، معاون وقت وزارت 
خزانه‌داری آمرکیا در امور‌ ‌تروریسم و اطلاعات مالی گفته 
بود: »مهم‌ترین اتفاقی که رخ داده این است که آمرکیا 
تصور مک‌یند تحریم‌ها با اوضاع سیاسی آشفته ایران 
‌تریکب خواهد شد و این چیزی است که آمرکیا به آن 

امید بسته است.«
گرای تحریم دادن به دشمن، تفاوت نگاه است؟ 

یا خیانت به کشور و انقلاب؟
افراطیون مدعی اصلاحات در داخل، کارگزار فتنه 
آمرکیایی- اسرائیلی شدند و کشور را گرفتار تحریم‌های 
به اصطلاح فلجک‌ننده ساختند، آیا این تفاوت نگاه است؟ 
یا خیانت به کشور و انقلاب؟ اینها اکنون م‌یخواهند 

مشکلات مردم را حل کنند؟
روز قدس سال 88 پادوهای مفلوک ضدانقلاب شعار 
نه غزه نه لبنان سر دادند که روز قبل از راهپیمایی 
توسط سایت وزارت خارجه اسرائیل رونمایی شده بود 
و برای راهپیمایی عظیم ملت ایران علیه اشغالگران 
صهیونیست حاشیه ساختند، رابرت گیتس، وزیر دفاع 
وقت آمرکیا)رئیس اسبق سازمان سیا( همان روز ضمن 
سخنانی گفت؛ »در حال حاضر به‌دلیل شکاف‌های عمیق 

در ایران پس از انتخابات، تحریم موثرتر از گذشته است. 
ما در ۳۰ سال گذشته چنین شکاف‌هایی را ندیده بودیم. 
مخالفان به‌تدریج سیاست‌های کلان جمهوری اسلامی را 

هدف گرفته‌اند. اکنون باید تحریم‌ها را تشدید کرد.«
رئیس‌جمهور محترم شایسته است، ادراک صحیح از 
فتنه داشته باشند، در غیر این‌صورت، حاصل عدم درک 

صحیح، زیان رساندن به ملت و کشور است.
نکته دیگر اینکه، قانون سیسادا )CISADA( مصوب 
کنگره آمرکیا در سال 2010 نیز برای اولین‌بار تحریم‌های 
اضافی در حوزه نفتی را بر ایران اعمال کرد. در متن قانون 
بارها به انتخابات ریاست‌جمهوری ایران در سال 88 و 
حوادث پس از آن‌ اشاره شده و آن را مصداق نقض حقوق 

بشر دانسته و با این بهانه تحریم‌ها را توجیه مک‌یند.
خوب است یادآور شویم که فتنه 88 بسان جنگ 
احزاب در صدر اسام بود که شبکه معاندین بر محور 
براندازی نظام اسامی با کیدیگر متحد شده بودند. از 
طیف متظاهر به اصلاح‌طلبی و نفوذ در داخل تا خاندان 
خبیث و منحوس پهلوى، سلطنت‌طلبان، منافقین، اوباما، 
نتانیاهو، مرکل و تونی بلر در خارج. کی فتنه و توطئه 
تمام‌عیار بر مبنای ادعای دروغ تقلب در انتخابات از سوی 
برخی کاندیداهای شکست‌خورده، پشتیبانی آمرکیایی و 
اسرائیلی و نوچه‌های اروپایی و جولان تبلیغاتی امپراطوری 

رسانه‌ای دروغ.
یکهان تمامی مراحل فتنه را پیش‌بینی کرده بود زیرا 
فتنه‌گران دستورالعمل‌های جرج سوروس، جین شارپ و 
ماکیل لدین را در فتنه 88 پیاده مک‌یردند. جرج سوروس، 
سرمایه‌دار یهودی صهیونیست که به پدر کودتاهای رنگی 
شهرت دارد، تأمینک‌ننده منابع مالی کودتاهای مخملی 
است. سوروس که در این فتنه نقش فعالی داشت، بعد از 
شکست آن در مصاحبه با CNN گفت قول م‌یدهم که 

تا پایان سال 2010 جمهوری اسلامی ایران از بین برود!
در چنین شرایطی رئیس‌جمهور ما، این فتنه بزرگ 
علیه نظام را عیب و اعتراض برخی افراد بنامد، واقعا 
طراحان و پشتیبانان خارجی فتنه و پادوهای داخلی آن 

را به حیرت وام‌یدارد.
کنت کاتزمن، کارشناس ارشد تحریم‌ها نیز که 
حضور به‌عنوان مشاور در کنگره آمریکا را در کارنامه 
خود دارد- فروردین 89- در مصاحبه با پایگاه اینترنتی 
شورای روابط خارجی آمرکیا گفته بود: موقعیت سیاسی 
داخلی ایران به‌دنبال انتخابات جنجالی ژوئن)بهار سال 
88( اکنون عاملی جدید در محاسبات به‌شمار م‌یرود. 
اگرچه جنبش اپوزیسیون در چند ماه گذشته تا حدودی 
خاموش شده است اما این مسئله هنوز کی عامل 
تعیینک‌ننده است و شما در لایحه کنگره علیه ایران 

قطعا شاهد آن هستید.
نامه‌نگاری میان اوباما و سران فتنه

اکنون به مستنداتی حیرت‌آور از خیانت حامیان و 
سران فتنه 88 در داخل توجه کنید؛ ماکیل لدین، مشاور 
پیشین شورای امنیت ملی آمرکیا و عضو برجسته مؤسسه 
آمرکین اینترپرایز نیز- مرداد 94- در یادداشتی در 
نشریه فوربس نوشت: سناتور چاک شامر نقش مستقیم‌ی 
در نامه‌نگاری محرمانه بین دولت اوباما و سران آشوب 
علیه دولت ایران در سال 1388 و در پی انتخابات 
ریاست‌جمهوری داشته است. دولت )آمرکیا( تصمیم گرفت 

پیامی ‌‌برای گروه موسوی و 
جنبش سبز بفرستد. سناتور 
شامر دوستی در وال‌استریت 
داشت که با سبزها در 
ارتباط بود و همان فرد 

به‌عنوان رابط انتخاب شد.
ادامه نوشته  لدین در 
بود: از شامر خواسته شد 
از طرف دولت این پیام 
و سؤالات پیوستش را به 
رهبران سبزها منتقل کند. 
باید  »ما  اینهاست:  سؤالات 
چه کاری انجام دهیم؟ چه 
کاری نباید انجام دهیم؟« 
پاسخ این پیام در کی 
در  یادداشت 8 صفحه‌ای 
تاریخ 30 نوامبر 2009 
)9 آذر 88( دریافت شد. 
بوده‌اند  محتاط  نویسندگان 
و متن امضا نشده و من 
دلایل روشنی دارم که چند نفر در تهران روی آن کار 
کرده‌اند. در این نامه تصویری از ایران با عبارت‌های 
بسیار خشنی آمده است که این کشور تحت »حکومت 
استبدادی«، »رژیمی ‌‌خشن« و »دکیتاتوری« است که با 
سرکوب مردم و چپاول منابع عمومی ‌ادامه حیات م‌یدهد. 
همچنین در این نامه تأیکد شده است: »حکومت قابل 
اصلاح نیست اما نیروهای حامی ‌‌تغییر در داخل قوی 
هستند و به‌خوبی هدایت م‌یشوند«! در بخش‌هایی از این 
نامه که در 9 آذر فرستاده شده، به طرف آمرکیایی اطلاع 
داده م‌یشود که تظاهرات بزرگ بعدی برای 16 آذر روز 

دانشجو برنامه‌ریزی شده است.
نمایندگان جنبش سبز گفتند تحریم ایران

 باید به‌صورت شوک وارد شود!
جان ‌هانا، از اعضای ارشد مؤسسه واشنگتن در سیاست 
خاور نزدکی و مشاور امنیت ملی دکی چنی )معاون جرج 
بوش( نیز ۲۸ مهرماه ۱۳۸۸ یعنی کی ماه بعد از هتایک 
فتنه‌گران در روز قدس، از ملاقات با شخصیت‌های نزدکی 

به رهبری جنبش سبز خبر داد 
و به روزنامه لس‌آنجلس‌تایمز 
گفت؛ مطمئنا پیامک‌‌یه من از 
گردهمایی اخیر فعالان ایرانی 
در اروپا- که در میان آنها بعضی 
شخصیت‌های نزدکی به رهبری 
جنبش سبز حضور داشتند- 
شنیدم این بود که تحریم باید 
اعمال شود و این تحریم باید 
تحریم  باشد،  شدیدتر  هرچه 
ضعیف و یا تدریجی فقط به 
رژیم این امکان را م‌یدهد که 
با وضعیت جدید خودش را 
تطبیق دهد. آنها گفتند برای 
اینکه تحریم مؤثر باشد، باید 
به‌صورت شوک وارد شود که 
فلج کند و نه به‌صورت واکسن)!(

آقای پزشکیان! توصیه‌های رهبری درباره به‌کارگیری 
افراد غیرقابل اعتماد را بخوانید

رهبر انقلاب 20 تیر 1394 در دیدار با دانشجویان 
فتنه‌گران را عناصری دانستند که نامطمئن بودنِ 
خودشان را اثبات کردند. پس نباید آنها را بهک‌ار گرفت 
و این پاسخی منطقی به اظهارات دیروز رئیس‌جمهور 
نیز هست؛ »از عناصری که نامطمئن بودنِ خودشان را 
اثبات کردند، مطلقاً استفاده نکنید؛ مطلقاً استفاده نکنید. 
بعض‌یها هستند که نشان دادند و ثابت کردند که عناصر 
نامطمئن‌یاند. برای چه کسی نامطمئنند؟... ب‌یاعتمادی 
خودشان را برای نظام ثابت کردند، برای کشور ثابت 
کردند، برای جمهوری اسامی ثابت کردند؛ هم برای 
اسامیّتش، هم برای جمهوریتّش. همین‌هایی که سال 
۸۸ آن بازی را راه انداختند، خب اینها با جمهوریتّ نظام 
جمهوری اسامی مخالفت کردند، اینها نامطمئنند؛ من 
استفادهی‌ از اینها را مطلقاً توصیه نمک‌ینم، به‌هیچ‌وجه.«

فتنه خط قرمز است نه اختلاف جناحی
آقای رئیس‌جمهور، بهک‌ارگیری مجرمان و محکومان 
امنیتی با بهک‌ارگیری افراد با سلیقه‌های سیاسی متفاوت، 
2 موضوع مجزا است. اشتباه با جرم متفاوت است. سران 

و اصحاب فتنه پادوهای آمرکیا و اسرائیل بودند نه صاحب 
اعتراض و سلیقه متفاوت.

رئیس‌جمهور محترم توجه کنند که فتنه خط قرمز 
نظام است؛ رهبر انقلاب 5 شهریور 1393 نیز فرمودند: 
»در داخل کشور خطوط قرمز و خطوط فاصله وجود 
دارد. این را ما همیشه تأیکد کرده‌ایم. یعنی این‌طور که 
م‌یگوییم برادری و انُس و... در کی جاهایی است؛ اما کی 
جاهایی نه و باید خطوطی حفظ شود و برجسته شود و 
عبور از این خطوط دشوار باشد. مسئله فتنه و فتنه‌گران 
که من روی آن تأیکد مک‌ینم، مهم است و از همین 

قبیل است.«
ایشان تأیکد کردند: »مسئله فتنه و فتنه‌گران، از 
مسائل مهم و از خطوط قرمز است... باید حتماً خطوط 

قرمز و خطوط فاصل رعایت شوند.«
آقای پزشیکان، اگر وفاق ملی آن است که شما 
م‌یگویید، مقابله امام علی)ع( با معاویه و مقابله امام 
حسین)ع( با یزید چگونه قابل توجیه است؟! رئیس‌جمهور 
در ابتدای این نشست م‌یگوید؛ رسول خدا وقتی به مدینه 
رسیدند اولین کاری که انجام دادند این بود که میان 
همین قبایل پیمان برادری ایجاد کرد و پس از فتح مکه 
نیز فرمود که نه مؤمنین بلکه مسلمانان و حتی کسانی 
که تسلیم شده بودند و معلوم نبود تا چه میزان ایمان 

آورده‌اند، با هم برادر و ید واحده هستند. 
ایشان روکیرد وفاق را نتیجه م‌یگیرد اما وفاق به 
معنای بهک‌ارگیری افراد فتنه‌گر و ضد نظام نیست. خوب 
است بدانند که رسول‌خدا)ص( در همان روز فتح مکه 
نه‌تنها فتنه‌گرانی را که پشیمان نبودند بهک‌ار نگرفتند بلکه 
برخی از سران فتنه را که امیدی به توبه و اعتمادی به 
ندامت‌شان نبود عفو نکرد و نیز یازده مرد و شش زن 
فتنه‌گر را نام برد و فرمودند: اگر آنها را زیر پرده خانه خدا 
هم دیدید به قتل برسانید. )تاريخ الخميس، ج ۲، ص ۹۰؛ 

شرح الأخبار، ج ۲، ص ۱۵۱(
مسئله دیگر اینکه، فتنه‌گران 88 در اغتشاشات 1401 
هم خیانت کردند و در کنار سرویس‌های جاسوسی دشمن 
ایستادند. امنیت ملی را به بازی گرفتند و مسبب ناامنی 
و شرارت در کشور شدند. از محمد خاتمی گرفته تا دیگر 

فتنه‌گران که ادعای اصلاح‌طلبی دارند.
این نکته را هم باید گفت 
که 9 دی 88، مردم با حضور 
حماسی و باشکوه خود چنان 
فتنه‌گران داخلی و  به  سیلی 
پشتیبانان خارجی آن زدند که 
هرگز فراموش نمک‌ینند و هنوز 
جای آن درد مک‌یند. دشمن 
چهره آلوده و واقعی خود را 

نزد‌کیتر آورده بود.
نکته تأسف‌بار دیگر این 
ریاست‌جمهوری  نهاد  که  است 
خبری  نشست  مجری 
رئیس‌جمهور را هم از میان 
محکومان و حبس کشیده‌ها 
هادی  بود.‌  کرده  انتخاب 
حیدری پیش‌تر به دلیل تبلیغ 
و اقدام علیه نظام به زندان محکوم شده و سابقه سه مرتبه 

بازداشت در سال‌های 1388، 1389 و 1391 را دارد.
این فرد کارکیاتورهای توهین‌آمیز و یکنه‌توزانه 
کشیده و به شهیدان و نیز دکتر جلیلی و دکتر زاکانی 
اهانت کرده است. اینکه این فرد را به عنوان مجری 
انتخاب کنیم و از وفاق هم بگوییم، تناقض است. چه 
کسانی در دولت این هتاک را به عنوان مجری انتخاب 
کرده‌اند؟ آیا تقلای تمسخر ارزش‌های انقلاب و آرمان‌های 

شهیدان را داشته‌اند؟
فتنه‌گرانی که با نظام جنگیدند، اکنون توانمند شده‌اند

 و می‌خواهند به مردم خدمت کنند؟
نکته آخر؛ در همان فتنه 88 نتانیاهو به‌صراحت گفته 
بود اصلاح‌طلبان اصل‌یترین سرمایه اسرائیل در ایران 
هستند و شیمون پرز اعلام کرد اصلاح‌طلبان به نمایندگی 

از اسرائیل با جمهوری اسلامی م‌یجنگند.
افراطیون مدعی اصلاحات داشتند با نظام م‌یجنگیدند 
و گرای تحریم ملت و نابودی معیشت آنان را به دشمن 
دادند، آقای رئیس‌جمهور اینها اکنون توانمند شده‌اند و 
م‌یخواهند به مردم خدمت کنند؟ تأیکد مک‌ینیم، هیچ 
فردی حق عبور از خط قرمزها و پایمال کردن خون 

شهیدان را ندارد.


